
Slavnostní bohoslužbu v Karolinu
celebroval kardinál Duka

Compiled Apr 1, 2019 8:48:44 PM by Document Globe ®   1

Slavnostní bohoslužbu v Karolinu celebroval kardinál Duka
Vloni vůbec poprvé, letos s celebrujícím kardinálem Dukou, proběhla v historickém arkýři gotické kaple sv. Kosmy a
Damiána ve Velké aule Karolina bohoslužba svolaná u příležitosti vydání papežské buly opravňující ke vzniku první
české univerzity.
Ve výnosu papeže Klementa VI., vydaného v Avignonu 26. ledna 1347, mimo jiné stojí: „…aby ve městě Praze na
věčné budoucí časy kvetlo obecné učení v kterémkoli povoleném oboru.“ Tímto svolením Klement univerzitě zaručoval
významná privilegia a v ní promovaným studentům též obecnou platnost nabytého vzdělání v oborech vyučovaných na
středověkých fakultách. Vzniklé vysoké učení ustanovovaly vedle papežské buly ještě nadační listina Karla IV. a tzv.
Eisenašský diplom.
Ve čtvrtek 25. ledna 2018 byli na slavnostní bohoslužbě přítomni představitelé Univerzity Karlovy, zástupci akademické
obce i široká veřejnost, které spolu s primasem českým přivítal rektor UK profesor Tomáš Zima.
V úvodu mše předčítal z evangelia prorektor UK profesor Jan Royt. Dominik kardinál Duka při té příležitosti uvedl, že
uvedený text nebyl pro slavnostní událost vybrán náhodou: „Popisuje obrácení sv. Pavla, které má v prostorách Karolina
svůj význam. Evangelizace je nejdůležitějším krokem v životě církve a jedním z nejdůležitějších kroků při tvorbě naší
civilizace a kultury.“


